289
DOM/ES - Edição Nº2.632

quarta-feira, 30 de Outubro de 2024

Resultado Ata Registro de Preço

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
131/2024

Código CidadES: 2024.073E0700001.02.0012
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 052/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9238/2024
Contratante: MUNÍCIPIO DE VIANA/ES.
Contratada: RG CONFECCOES LTDA - ME.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS A FIM DE EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PERSONALIZADAS PARA
EVENTOS.
Valor: O valor referente ao item 01 é no valor de R$
80.940,00 (oitenta mil novecentos e quarenta reais).
Vigência: O prazo de vigência da Ata de Registro de
Preços será de 1 (um) ano contados a partir do 1º
dia útil subseqüente ao de sua publicação em veículo
de imprensa oficial.

Viana/ES, 10 de outubro de 2024.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

Protocolo 1424889

Câmaras

Colatina

Dispensa de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº.
024/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 520/2024
ID CIDADES: 2024.019L0200001.09.0025
ID PNCP: 27080530000143-1-002432/2024
(DLE n°. 90024/2024)
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE: PASTA CATÁLOGO, CANETA
ESFEROGRÁFICA, CAIXA DE ARQUIVO,
LIVRO DE PONTO, LIVRO DE PROTOCOLO
E GRAMPEADOR DE MESA PARA A CÂMARA
MUNICIPAL DE COLATINA/ES.
RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, abaixo
descrita, fundamentada no art. 75, inciso II, da Lei
nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, em favor do
fornecedor: SABRINA M D VICENTE COMERCIO
E SERVIÇOS, inscrito no CNPJ sob o n.º
46.660.628/0001-14, no valor total de R$ 2.799,00
(dois mil, setecentos e noventa e nove reais).
Colatina-ES, 29 de outubro de 2024.
FELIPPE COUTINHO MARTINS
Presidente - Ordenador de despesas

Protocolo 1424575

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº.
025/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 529/2024
ID CIDADES: 2024.019L0200001.09.0026
ID PNCP: 27080530000143-1-002446/2024
(DLE n°. 90025/2024)
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
HIGIENE/LIMPEZA (PAPEL HIGIÊNICO, SACO

PLÁSTICO, LIMPADOR MULTIUSO, ÁGUA
SANITÁRIA E ETC.) E COPA/COZINHA (COPO
DESCARTÁVEIS) PARA A CÂMARA MUNICIPAL
DE COLATINA/ES.
RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, abaixo
descrita, fundamentada no art. 75, inciso II, da Lei
nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, em favor do
fornecedor: AUREA GESTÃO E SERVIÇOS LTDA,
inscrito no CNPJ sob o n.º 45.607.332/0001-77, no
valor total de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos
reais).
Colatina-ES, 29 de outubro de 2024.
FELIPPE COUTINHO MARTINS
Presidente - Ordenador de despesas

Protocolo 1424609

Ecoporanga

Apostilamento

RESUMO DO TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°003/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9193/2024
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
ECOPORANGA-ES
CONTRATADA: POSTO SANTA HELENA LTDA
CNPJ:21.147.684/0001-29
Objeto: “Inclusão do novo Veículo Oficial desta CME/
ES HYUNDAI/CRETA 1 TA, PLACA SYQ6J84 no item
1. DO OBJETO da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
nº 001/2023, oriunda do PREGÃO PRESENCIAL
nº 001/2023, alterada pelo Primeiro Termo de
Apostilamento, a qual passou a ser lida ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS nº 003/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 010001.0103100012
.001-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL -33903000000- MATERIAL DE CONSUMO
- FICHA 09.
Ecoporanga-ES, 29 de outubro 2024.
FABIO TEIXEIRA DE MATOS
PRESIDENTE

Protocolo 1424979

RESUMO DO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO
DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°001/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9193/2024
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
ECOPORANGA-ES
CONTRATADA: POSTO SANTA HELENA LTDA
CNPJ:21.147.684/0001-29
Objeto: “Inclusão do novo Veículo Oficial desta
CME/ES HYUNDAI/CRETA 1 TA, PLACA SYQ6J84 na
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO do CONTRATO
nº 001/2024 oriundo do PREGÃO PRESENCIAL
nº 001/2023 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
nº 001/2023, alterada pelo Primeiro Termo de
Apostilamento, a qual passou a ser lida ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS nº 003/2023.”
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 010001.0103100012
.001-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL -33903000000- MATERIAL DE CONSUMO
- FICHA 09.
Ecoporanga-ES, 29 de outubro 2024.
FABIO TEIXEIRA DE MATOS
PRESIDENTE

Protocolo 1424990